
11. Juni 2007 

Med venlig hilsen 

 
Svend Aage Madsen 
 
Yderligere information om Men’s Health Week: 
Chefpsykolog Svend Aage Madsen, Rigshospitalet, svaam@rh.dk, tlf. 26 21 28 51  
Sekretariatet MHW 2007, Hanne Olsen, hlvo@get2net.dk, tlf. 26 21 99 87  
 

Pressemeddelelse om Men’s Health Pris 2007: 
 

Årets Men’s Health Pris går til LO’s næstformand, Tine Aurvig-
Huggenberger, for hendes og fagbevægelsen arbejde for øremærket 
barselsorlov til mænd! 

 

I dag på åbningsarrangementet for Men’s Health Week 2007 fik Tine Aurvig-
Huggenberger, næstformand i LO, formand for LOs ligestillingsudvalg overrakt 
årets Men’s Health Pris. Prisen blev overrakt af Svend Aage Madsen, der er le-
der af initiativet for Mens’ Health Week og chefpsykolog på Rigshospitalet. I 
begrundelsen for prisuddelingen sagde Svend Aage Madsen: 

”Tine Aurvig-Huggenberger får årets pris som repræsentant for hele fagbevæ-
gelsen. Fagbevægelsen har med dette års overenskomster lavet en revolution 
med kravet om og gennemførelsen af tre ugers øremærket barselsorlov til 
fædre. Og Tine får den personligt fordi hun har været en af foregangskvinder-
ne i denne sag helt tilbage fra 2003, hvor sagen blev rejst i LO. Og fordi Tine 
har været stålfast i at understrege, at det her handler om rettigheder for fæd-
rene og ikke det, som den tåbelige danske diskussion om fædreorlov altid er 
kommet til at handle om, nemlig at det er tvang, hvis fædre får ret til egen or-
lov! 

Hvorfor er det en revolution, Tine er med til at gennemføre? Jo fordi vi ikke før 
i hele den menneskelige historie har set mænd være engageret i fødsler og 
spædbørn. Det er de i dag. I dag ser folk i almindelighed fødsler og den første 
tid med spædbarnet som et vigtigt familieanliggende. Det afspejles nu i fagbe-
vægelsens krav. 

Hvad betyder det så: Vi ved at det betyder meget for børn, at de kan få tid 
med deres fædre. Vi ved, at det har betydning for mænds psykiske og fysiske 
helbred, at de får lejlighed til at udfolde deres faderskab. Vi ved at det betyder 
meget for partneren, at alle opgaver og glæder deles i familielivet. Det ser ud 
til, at fædreorlov forebygger skilsmisser – og skilsmisser er netop en af de 
hyppigste årsager til mænds psykiske og fysiske nedture. 

Derfor er det også en sand Men’s Health sag at skaffe fædre orlovsrettigheder. 
Derfor får Tine Aurvig-Huggenberger på fagbevægelsens og egne vegne Men’s 
Health prisen 2007”. 

Prisen består af en figur lavet af kunstneren Keld Moseholm. Figuren er speci-
elt designet til Men’s Health Week, og vil fremover blive brugt som Årets Men’s 
Health pris.  


